
令和６(2024)年 ５月 ２日  

 

保護者等 様 

 

栃木県立那須特別支援学校長  

 

プールを使用した学習について（お知らせ） 

 

温暖の候、日頃より保護者等の皆様には本校教育に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、このたび本校では、６月１０日よりプールを使用した学習を行います。下記の事項を御

確認の上、御準備をよろしくお願いいたします。 

 

１ 期間 

 ６月１０日（月）～９月２０日（金） 

 ※夏季休業中は例年 WBGT値が高く、入水できる日がほぼ無いため実施いたしません。 

 

２ 実施学部及び学年 

（１） 小学部 

（２） 中学部 

（３） 高等部 ※課程１(職業コース)１・２・３年  課程２(総合コース)２年 

課程３(生活コース)１・２年 

 

３ 水着について 

 黒または紺のスクール水着（学校指定はありません） 

※すでにお持ちの水着がありましたら新しく購入せずにお持ちの水着をお使いください。 

 

４ 水泳帽について 

【小学部】 

小１ 小２ 小３ 小４ 小５ 小６ 

白 ピンク 緑 赤 水色 黒 

【中学部】 

中１ 中２ 中３ 

赤 ピンク 緑 

【高等部】 

高１ 高２ 高３ 

白 水色 黒 

※水泳帽は学年ごとに色が違います。学部卒業まで同じ色を使用します。すでに違う色の水泳帽

をお持ちの場合には、新しく購入せずにお持ちの水泳帽をお使いください。 

 

プールを使用した学習について、御不明な点がありましたら担任まで御連絡ください。 


